
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy 

 oblasti ČKAIT Královéhradeckého kraje, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Královéhradeckého 
 a Pardubického kraje 

OBSAH 

➢ JEDNOTNÝ PROGRAM  ČINNOSTI BŘEZEN AŽ ČERVEN 2025 

➢ VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE OP ČSSI  HK, Z.S. 

• VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2024 

• UNESENÍ 

➢ PŘIHLÁŠENÍ DO 21. ROČNÍKU CENY INŽENÝRSKÉ KOMORY 

➢ VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO 

KRAJE 2025 

➢ UKONČENÍ 8. BĚHU CŽV ČKAIT 2022 - 2024 

➢ SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ SPS A REGIONÁLNÍCH ZÁSTUPCŮ SPS 
S NÁMĚSTKYNÍ HEJTMANA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  

➢ ZHODNOCENÍ PŘEDNÁŠKY ELEKTRICKY VODIVÁ PODKLADNÍ 
VRSTVA „CONTROLIT“ PRO PŘESNOU DETEKCI PERFORACÍ A 

NETĚSNOSTÍ V HYDROIZOLAČNÍ VRSTVĚ NEJEN NA PLOCHÝCH 

STŘECHÁCH 

➢ DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA VODÁRENSKÝCH OBJEKTECH 

➢ POZVÁNKA NA ODBORNOU EXKURZI NA STAVBU MEPHARED 2 
DRUHÁ ETAPA KAMPUSU UNIVERZITY KARLOVY V HRADCI 
KRÁLOVÉ 

➢ ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI AUTORIZAČNÍCH 
ZKOUŠEK 

 

 
ROČNÍK 35 

 
březen 
2025 

ZPRAVODAJ K TISKU 

VIZ 

ZPRAVODAJ 

 

2 
2025 

 

https://www.ckait.cz/sites/default/files/2025-03/Zpravodaj%202%2025%20k%20tisku%20.pdf


 

2 

  

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
BŘEZEN AŽ ČERVEN 2025 

ČKAIT, OP ČSSI, SPS V ČR HRADEC KRÁLOVÉ 

 

březen 
2025 

11. – 12. 
3. 

9.00 
ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ 
K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKÁM 
Ing. Rusek, JUDr. Šakarov 

HSC 
zasedačka 

25. 3.  

STAVBA MEPHARED 2 
 DRUHÁ ETAPA 
 KAMPUSU UNIVERZITY KARLOVY 
 V HRADCI KRÁLOVÉ 
Ing. Daniel Slovák 
autorizovaný inženýr v oboru 
pozemní stavby 
Technický dozor stavby (JE Group 
s.r.o. 
Účast na základě předchozího přihlášení 
viz str. 15 

 

duben 
2025 

 

7. 4. 

13.00  Schůze výborů 
HSC 

zasedačka 14.30 
PŘÍRODNÍ OMÍTKY CLAYWALL 
Štefan Kucej, Ondřej Kucej 
Přírodní omítky Claywall | ČKAIT 

9. 4.  

ORLÍK - VODNÍ ELEKTRÁRNA A 
STAVBA PŘELIVU VODY – Přeložená 
akce z roku 2024 
Obsazeno. Platí přihláška z roku 2024 

 

květen 
2025 

5. 5. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 14.30 

SEZNÁMENÍ S DIGITÁLNÍ 
TECHNICKOU MAPOU KRAJE  
Ing. Jiří Holas 
vedoucí oddělení GIS a DTM 
Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje 
Seznámení s digitální technickou mapou 
kraje | ČKAIT 

červen 
2025 

2. 6. 
13.00  Schůze výborů HSC 

zasedačka 14.30  

4. 6. 10.00 

VÝLETNÍM VLÁČKEM PO 
HRADECKÝCH SÍDLIŠTÍCH U 
PŘÍLEŽITOSTI OSLAV 160. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ ČSSI 

 

13. - 19. 6.  
POLSKO – SOUSED ZNÁMÝ 
A PŘESTO NEZNÁMÝ 

 

Mileta květen 

 

 

 

https://www.ckait.cz/prirodni-omitky-claywall-0
https://www.ckait.cz/seznameni-s-digitalni-technickou-mapou-kraje
https://www.ckait.cz/seznameni-s-digitalni-technickou-mapou-kraje


 

3 

  

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE  
ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ OBLASTNÍ POBOČKA HK, z.s. 

Výroční zpráva o činnosti 

za rok 2024 

Zpráva o činnosti Oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové za rok 2024 hovoří o stavu 
naší činnosti v období roku 2024, a to zejména od minulé výroční členské schůze, která se 
konala v termínu 12. 2. 2024. Činnost zajišťoval zvolený výbor pobočky. 

Členové výboru jsou 

předseda   Ing. Jiří Hájek 
místopředseda     Ing. Karel Peterka 
členové  Ing. Vlastimil Klazar 
   Ing. Vladimír Janda 
   Ing. Bohumil Rusek 
   Ing. Václav Kikinčuk 
   Ing. Jiří Vejvoda 

Revizní komise pracovala ve složení 

předseda  Ing. Milan Havlišta 
členové  Ing. Miroslav Pišta 
   Ing. Josef Šaroun 

Naše pobočka, jako samostatný právní subjekt v rámci ČSSI měla ke dni 31.12. 2024 
celkem 132 registrovaných členů, z toho 58 řádných členů, 6 platících seniorů, 66 členů 
čestných, 1 člena přidruženého a 1 absolventa. Pro srovnání k 31.12. 2023 měla OP Hradec 
Králové celkem 135 členů.  Z předložených čísel vyplývá, že v loňském roce došlo k úbytku 
členské základny, a to ukončením členství 4 členů. V loňském roce byla přijata 1 nová členka. 
Na výběru členských příspěvků se negativně projevuje nejen úbytek členské základny, ale i 
věkový posunu členů do kategorií seniorů. Proto bych Vás rád opět všechny požádal o 
maximální snahu o pozitivní propagaci našeho svazu, a to zejména u mladých stavebních 
inženýrů.  

23. listopadu 2024 se konal v Národním technickém muzeu v Praze Sjezd ČSSI. Na 
svém jednání zvolil nového prezidenta doc. Ing. et Ing. Františka Kudu, CSc. Byla zvolena 
nová exekutiva, jejímiž členy jsou Ing. Anna Kodysová, MBA, Ing. Jiří Hájek, Ing Luboš Káně, 
Ph.D., doc. Dr. Ing. Zdeňka Havířová, Ing. Miloš Rehberger, Ph.D. Byla zvolena revizní 
komise, jejímiž členy jsou Ing. Milan Havlišta, Ing. Lenka Zimová, Ing. Marek Teichman, Ph.D. 
Past prezidentem se stal Ing. Adam Vokurka, Ph.D  

Z naší pobočky byl do exekutivy zvolen Ing. Jiří Hájek a do revizní komise Ing. Milan 
Havlišta. 

Delegáti sjezdu v rámci usnesení uložili Prezidiu ČSSI 
➢ posilovat spolupráci ČSSI s ČKAIT na úrovni Prezidia a OP/OS 
➢ udržovat a prohlubovat spolupráci s VŠ a SŠ stavebního zaměření 
➢ spolupracovat s veřejnoprávními institucemi 
➢ a rozvíjet portál „ceny za projekty“ (www.cenyzaprojekty.cz) 

Také v roce 2024 byla doplňována informační databáze PAMĚŤ FIREM, PAMĚŤ 
STAVEB a PAMĚŤ OSOBNOSTÍ. V roce 2024 OP ČSSI Hradec Králové přidala k dříve 
zaslaným prezentacím 112 ti staveb do systému PAMĚTI STAVEB prezentace 6 ti staveb, 
které v roce 2024 získaly titul Stavba roku, Čestné uznání, Cenu poroty a Cenu Ministerstva 
průmyslu a obchodu v soutěži Stavba roku Královéhradeckého kraje 2024. 

http://www.cenyzaprojekty.cz/


 

4 

  

Z činnosti Prezidia je možné dále připomenout, že Český svaz stavebních inženýrů byl 
jako tradičně přizván, jako spolupořadatel celorepublikové soutěž Stavba roku. Stal se 
organizátorem několika odborných seminářů. Spolupodílí se na vydávání odborných publikací 
a časopisů. Nadále zůstává jako zkušební orgán České komory autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě. Je členem SIA rady výstavby České republiky. 

Rok 2024 byl pro naši pobočku rokem běžné činnosti. Naše práce v loňském roce 
vycházela především z usnesení minulé výroční členské schůze, která stanovila plán na rok 
2024. 

Jedním z hlavních úkolů daných usnesením bylo, na úseku spolupráce se samosprávou 
a krajskými orgány uspořádat již 21. jubilejní ročník soutěže „Stavba roku královéhradeckého 
kraje“ a to ročník 2024. Spolupořadateli soutěže byly Královéhradecký kraj, Oblastní kancelář 
České komory autorizovaných inženýrů a techniků (OK ČKAIT) a Svaz podnikatelů ve 
stavebnictví (SPS). V tomto ročníku bylo přihlášeno 14 staveb. Slavnostní vyhlášení výsledků 
21. ročníku soutěže proběhlo 4. prosince 2024 v Tereziánském dvoře v Hradci Králové za 
účasti odborné veřejnosti a tisku. Vítězům předával tituly Stavby roku, čestná uznání a cenu 
MPO hejtman Královéhradeckého kraje. Výstava oceněných děl je v současné době umístěna 
ve výstavních prostorech Hradeckého stavebního centra. Pro rok 2025 připravujeme 22. ročník 
této prestižní regionální soutěže. Stále platí, že je nutné zaměřit se na její větší propagaci, 
oslovit větší okruh investorů, projektantů a realizátorů a tím zajistit větší konkurenci mezi 
jednotlivými návrhy. 

Činnost naší pobočky se opírá o úzkou spolupráci zájmových a odborných organizací 
působících ve stavebnictví v Královéhradeckém kraji, a to na základě smlouvy o společném 
provozování Informačního centra stavebnictví Hradec Králové na léta 2025 – 2027, která byla 
podepsána 20. 12. 2024 smluvními stranami, kterými jsou Hradecké stavební centrum, Česká 
komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, oblastní kancelář, Český 
svaz stavebních inženýrů, z.s., oblastní pobočka a Svaz podnikatelů ve stavebnictví 
Královéhradeckého a Pardubického kraje. 

Základem je Jednotný program činnosti. V jeho rámci se v loňském roce uskutečnilo 13 
akcí s 320 účastníky. 

 5 přednášek s 151 účastníky, a to Sakrální stavby, Malé ČOV, Zeleň v Hradci Králové, 
Požární bezpečnost fotovoltaických systémů, Hydroizolace staveb 

8 odborných exkurzí se 169 účastníky, a to Cihlovka 2, Stavby Zlínského a 
Moravskoslezského kraje, Renesanční kostely Severovýchodních Čech, Obchvat Jaroměře, 
Úpravna vody a Informační centrum vodárenství, Podzim v Bzenci a okolí, Vietnam, Po 
stavbách roku 2023 Královéhradeckého kraje 

Pro zájemce o udělení autorizace v ČKAIT byly v roce 2024 uspořádány dvě školení 
k legislativní části autorizačních zkoušek se 38 účastníky. 

V rámci programu celoživotního vzdělávání jsou pro naše členy tradičně pořádány kurzy 
anglického jazyka.  

Podrobný přehled všech akcí je průběžně uváděn v našem Zpravodaji. Tyto akce jsou 
zařazeny do programu celoživotního vzdělávání, které se pořádají v rámci Informační činnosti 
pro oblastní kancelář ČKAIT.  

Zde je nutné připomenout, že Výroční členská schůze, která se konala 12. 2. 2024 
schválila úpravu výše členských příspěvků od roku 2025, a to člen do 69 let bude platit 700,- 
Kč/ rok, člen od 70 let 350,- Kč/rok, přidružený člen 200,- Kč/ rok, čestní členové 0,- Kč/rok a 
zápisné za nového člena zůstává ve výši 200,- Kč/rok. 



 

5 

  

Hlavním úkolem daným usnesením minulé výroční členské schůze je udržet ukazatele 
schváleného rozpočtu na rok 2024. Tento úkol se nám podařilo dodržet. Zde musím, jako 
každoročně, poděkovat všem, kteří se na vytváření finančních zdrojů pro činnost naší pobočky 
podíleli. Základními zdroji financí vedle výběru členských příspěvků jsou školení k legislativní 
části autorizačních zkoušek a činnosti zajišťované naší pobočkou v rámci celoživotního 
vzdělávání a informační činností pro OK ČKAIT. Podrobný přehled o hospodaření je součástí 
zprávy o hospodaření Oblastní pobočky HK v roce 2024.  

Mezi úkoly dané výboru OP ČSSI pro rok 2024 dále patřilo 

 Zajistit informovanost členské základny prostřednictvím „Zpravodaje“ ČSSI. Úkol splněn. 
 Zorganizovat společenské setkání aktivních členů pobočky na konci roku. Úkol splněn. 

Ing. Jiří Hájek 
předseda OP ČSSI HK 

 
 

USNESENÍ 

Výroční členské schůze oblastní pobočky ČSSI v Hradci Králové, 

 konané dne 17. 2. 2025 

Výroční členská schůze OP ČSSI v Hradci Králové, která se konala dne 17. 2. 2025 za 
přítomnosti 23 členů pobočky (17,4 %) 

1. Schvaluje 
 Zprávu o činnosti výboru za rok 2024 
 Zprávu o hospodaření pobočky za rok 2024 
 Zprávu revizní komise za rok 2024 
 Plán činnosti ČSSI OP HK na rok 2025 a rozpočet na rok 2025 

2. Bere na vědomí  
 Ukončení členství Ing. Jiřího Štrase, Ing. Jiřího Vogela, Ing. Jiřího Březiny, Ing. Vlastimila 

Novotného (na vlastní žádost) a Ing. Vladimíra Müllera, Ing. Libora Fanty (neplatiči 2024) 

3. Ukládá výboru OP ČSSI 
 Zajistit ve spolupráci s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, OK ČKAIT a SPS HK 

22. ročník soutěže „Stavba roku královéhradeckého kraje 2025“ 
 Spolupracovat v rámci dohody o společném provozování Informačního centra 

stavebnictví Hradec Králové z roku 2024 na úkolech Jednotného programu oblastní 
pobočky ČSSI, OK ČKAIT a SPS. 

 Zajistit nadále informovanost členské základny prostřednictvím „Zpravodaje ČSSI“ 
 Zorganizovat společenské setkání aktivních členů pobočky na konci roku 

V Hradci Králové dne 17. 2. 2025 

Návrhová komise pracovala ve složení 
Ing. Ondřej Rejsek předseda, Ing. Miloslav Pišta, Ing. Milan Zavrtálek 
 



 

6 

  

   

Ing. Jiří Hájek předseda, Ing. Pavel Štěpán člen výboru OP ČSSI Praha 

   

   

  

 

 

 



 

7 

  

21. ROČNÍK CENY INŽENÝRSKÉ KOMORY 

Soutěž ČKAIT o nejlepší realizované stavby i nerealizované inženýrské návrhy 
dokončené v letech 2022 až 2024. Do soutěže se můžete přihlásit pomocí tohoto formuláře.  

Cíl a poslání soutěže 
1. Vyhlašovatelem soutěže Cena Inženýrské komory (dále CIK) je Česká komora 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále ČKAIT). 

2. Posláním soutěžní přehlídky CIK je prezentace stavařského umění a propagace a ocenění 
náročné práce autorizovaných osob z řad inženýrů, techniků a stavitelů v oblasti realizace 
staveb a nerealizovaných projektů. 

3. Do soutěže 21. ročníku CIK budou přijaty přihlášky inženýrských návrhů, a to realizovaných 
staveb nebo nerealizovaných projektů: 

4. Realizované stavby musí být dokončeny a zkolaudovány v období od 1. ledna 2022 do 
31. prosince 2024, 

5. Nerealizované projekty musí mít datum podání žádosti o vydání územního rozhodnutí, 
povolení stavby nebo povolení stavebního záměru od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2024. 

Podrobné informace viz Přihlášení do soutěže | Cena Inženýrské komory 
 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 
 STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2025 

 

  

    
 

Královéhradecký kraj 

ve spolupráci s  

Ministerstvem průmyslu a obchodu, 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,  

Českým svazem stavebních inženýrů, Českou komorou architektů a 

Svazem podnikatelů ve stavebnictví RSS Hradec Králové 

vypisuje 

22. ročník veřejné neanonymní soutěže 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2025 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje 
Petra Kolety 

 
 
 

https://forms.gle/VyuFK8yS7wAbH2c98
https://cik.ckait.cz/prihlaseni-do-souteze.html


 

8 

  

Cílem soutěže 
je seznámit širokou odbornou i laickou veřejnost s úrovní současného stavebnictví, 

architekturou a projektováním v Královéhradeckém kraji. 

Soutěž má sloužit k podpoře kvalitní komplexní realizace velkých i malých staveb v 
Královéhradeckém kraji a zviditelnění stavebních a projekčních firem Královéhradeckého 
kraje. 

Do soutěže mohou být přihlášena stavební díla v níže uvedených kategoriích, zhotovená 
a zkolaudovaná nebo s povoleným zkušebním provozem (§ 124, zákona 183/2006 Sb.) 
v období od 1. 1. 2022 do 31. 5. 2025. Stavba musí být zhotovena na území 
Královéhradeckého kraje. 

Kategorie staveb a hodnocení  

1. Domy pro bydlení a rodinné domy 
2. Stavby občanské vybavenosti 
3. Stavby pro průmysl a zemědělství 
4. Dopravní a inženýrské stavby 
5. Rekonstrukce a revitalizace 

Odborná porota může na základě množství rozhodnou o sloučení některých respektive 
rozdělení některých kategorií. Odborná porota určí v každé kategorii jednu „Stavbu roku 
Královéhradeckého kraje 2025“ a udělí maximálně dvě čestná uznání.  Kterákoliv z uvedených 
cen nemusí být na základě rozhodnutí poroty udělena. Odborná porota může rozhodnout o 
udělení zvláštní ceny v případě jedinečných vlastností přihlášené stavby a doporučit MPO 
udělit cenu MPO.  

Odborná porota dále na základě vyššího počtu přihlášek než dvacet, provede 
dvoukolové hodnocení. Po prvním kole vznikne skupina nominantů v každé kategorii. 
V druhém kole bude odborná porota hodnotit již jen z nominantů. Odborná porota bez ohledu 
na kategorie vybere z oceněných staveb jednu stavbu, které bude v případě jejího přihlášení 
do celostátní soutěže Stavba roku a žádosti přihlašovatele, uhrazen Krajským úřadem vstupní 
poplatek. 

Všechny přihlášené stavby obdrží pamětní list, na kterém budou uvedeny vybrané údaje 
z bodu 2 přihlášky do soutěže. Oceněné stavby obdrží plaketu, na které budou uvedeny 
vybrané údaje z bodu 3 Přihlášky do soutěže. Maximálně 3-5 jednoduchých vět. 

Termín vyhodnocení soutěže, vyhlášení a zveřejnění výsledků je předběžně stanoven 
na IV. Q. 2025. Účastníci soutěže budou o termínu a místu vyhodnocení včas předem 
vyrozuměni. 

Složení odborné hodnotící komise 

Odborná porota bude hodnotit ve složení 
Ing. Milan Havlišta 
Ing. arch. František Křelina  
Ing. Radmila Kubelková 
Ing. Vladimír Mazura 
Ing. Jindra Novotná 
Ing.arch. Milada Steklíková 
Zástupce kraje 

Kritéria hodnocení – odborná porota 
Realizace přihlášené do soutěže posuzuje odborná porota jmenovaná vypisovatelem a 

spoluorganizujících společností. Každý z pořadatelů je v porotě zastoupen minimálně jedním 
členem, předsedu poroty zvolí členové odborné komise tajným hlasováním. 



 

9 

  

Jednotlivé stavby budou posuzovány zejména podle těchto kritérií 
➢ architektonické vyznění díla a jeho celkový přínos 
➢ celkové prostorové a funkční řešení díla 
➢ začlenění stavebního díla do daného prostředí, včetně širších prostorových vztahů 
➢ kvalita a jakost stavebních prací 
➢ vhodnost použití stavebních materiálů a výrobků a profesionalita v jejich stavebně 

realizačním zvládnutí 
➢ délka realizace a dosažená kvalita stavby ve vztahu k celkovým nákladům 
➢ spokojenost stavebníka a uživatele, přijetí veřejností 
➢ úroveň investičního záměru 
➢ další kritéria (např. originálnost konstrukčního řešení, vliv stavby na ekologii prostředí, 

úspory energií a další) 

Vyhlášení a ocenění nejlepších 
Titul „Stavba roku Královéhradeckého kraje 2025“ je spojen s právem používat jej jako 

referenční, reklamní a propagační argument. Vyhlášení výsledků soutěže bude provedeno 
slavnostním způsobem za účasti hejtmana kraje, odborné poroty, zástupců vyhlašovatele, 
účastníků výstavby, popřípadě odborné veřejnosti a dalších přizvaných hostů. V případě 
hodnocení přes systém nominantů budou na slavnostním vyhlášení představeny pouze 
nominanti a vyhlášeni vítězové kategorií.  Výsledky soutěže budou poskytnuty regionálním a 
vybraným odborným médiím a oceněná díla budou zveřejněna na webových stránkách 
vypisovatelů. 

Všechny soutěžní stavby budou zveřejněny na webových stránkách vypisovatele po 
uzávěrce soutěže, s uvedením údajů o přihlašovaném díle – viz bod 2 přihlášky do soutěže. 

Přihlášení do soutěže  
Přihlášku do soutěže může podat pouze jeden z účastníků výstavby, to je investor, 

právnická nebo fyzická osoba financující nebo podílející se na financování, projektant, 
zhotovitel nebo majitel stavby, který zdokumentuje zrealizované dílo níže uvedeným 
způsobem.  

1. Přihláška 
Řádně vyplněná přihláška se stručnou anotací charakteristiky stavby, která ji představí 

veřejnosti na internetu. 

2. Textová část obsahující základní údaje o stavebním tvůrčím týmu a o stavbě  

a) Údaje o stavbě   
Přehledná informace o stavebním díle obsahující popis stavby, její funkční určení, 
konstrukční a stavební řešení, lokalizaci, dobu výstavby, použité technologie, materiály a 
výrobky, originalita, event. další podstatné údaje o stavbě 

b) Údaje o stavebním tvůrčím týmu 
➢ o autorech návrhu a projektu realizovaného díla (přihlašovatel přebírá odpovědnost za 

případné nepřesnosti ve vztahu k autorskému právu) 
➢ o dodavatelské firmě - název, IČO, DIČ, sídlo, adresa, statutární zástupce, kontaktní 

spojení, vč. jména kontaktní osoby, charakteristika činnosti firmy, převládající činnost, 
rozsah přímé dodávky na přihlašované stavbě 

➢ o rozhodujících kooperantech  
➢ o stavbyvedoucím a technickém dozoru stavebníka 
➢ o investorovi stavebního díla, jeho jméno, sídlo, adresu, statutárního zástupce a kontaktní 

osobu 
➢ o uživateli stavby, je-li od investora odlišný 
➢ čestné prohlášení o kolaudaci přihlášeného díla ve vymezeném časovém období nebo o 

povoleném zkušebním provozu 



 

10 

  

3. Výkresová a fotografická dokumentace  
Požadovaná dokumentace stavby musí obsahovat 
➢ situaci 
➢ rozhodující půdorysy, řezy a případně schéma konstrukčního řešení stavebního detailu, 

popřípadě další dokumentaci nezbytnou pro správné posouzení stavby.  
➢ minimálně 10 ks fotografií, a to z interiéru i exteriéru 
➢ výše uvedenou dokumentaci předat v elektronické podobě v rozlišení pro tiskové účely 

s vyznačením jedné fotografie, která má být pro prezentaci stavby ve vztahu k médiím 
použita. Fotografie předat každou samostatně ve formátu JPG, JPEG. 

Předaná dokumentace všech staveb přihlášených do soutěže zůstává majetkem 
vypisovatelů s právem publicity. 

4. Prezentační panel 
Požadovaný prezentační panel musí být 
➢ jednostranně pojednaný, rozměrů 80 x 120 cm na výšku v plnoplošném provedení, 

nezasklený   
➢ s podkladovou bílou plochou,  
➢ s přehlednou informací o stavebním díle, autoru projektové dokumentace, investoru a 

zhotoviteli,  
➢ se základními půdorysy a řezy a fotodokumentací exteriéru a interiéru podle vlastního 

výběru přihlašovatele 

Prezentační panel zůstává vypisovateli k výstavním a propagačním účelům do doby 
vyhodnocení dalšího ročníku soutěže, poté ho může přihlašovatel obdržet zpět. 

6. Předání přihlášky a dokumentace 
Přihlášku, jejíž součástí je i čestné prohlášení o kolaudaci přihlášeného díla ve 

vymezeném časovém období nebo o povoleném zkušebním provozu, předat v papírové 
podobě, veškeré další textové podklady vč. přihlášky předat v elektronické podobě na 
externím úložišti (flash, CD) ve formátu doc, docx, vzhledem k tomu, že textové údaje budou 
využity k vytvoření prezentace přihlášené stavby na webových stránkách vyhlašovatelů 
a médiích a využity k další publicitě, např Katalog soutěže apod.  

Výkresovou a fotografickou dokumentaci předat zpracovanou v elektronické podobě na 
externím úložišti (flash, CD), v rozlišení pro tiskové účely s vyznačením jedné fotografie ve 
vysokém rozlišení, která má být pro prezentaci stavby ve vztahu k médiím použita. Fotografie 
dokumentovat v elektronické podobě každou samostatně ve formátu JPG, JPEG s vysokým 
rozlišením. Prezentační panel předat na tzv. KAPA desce v předepsaných rozměrech 80x120 
cm. 

Prezentační panel musí obsahovat název stavby, místo realizace, autora návrhu, 
přihlašovatele, stručný popis stavby, výběr projektové dokumentace a fotografie. Nutno vést 
v paměti, že prezentační panel bude vystavován a proto je vhodné, aby název stavby byl 
čitelný i z větší vzdálenosti. 

Přihlašovatel se zároveň podáním přihlášky zavazuje, na případné vyzvání, zpracovat a 
předat sekretariátu soutěže odborný článek o přihlášené stavbě pro možnost použití 
v odborných časopisech nebo katalogu soutěžních staveb. 

MEDIÁLNÍM PARTNEREM SOUTĚŽE JE ČASOPIS STAVEBNICTVÍ 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE 18. ČERVNA 2025 VE 12.00 HOD. 

 

 



 

11 

  

Dokumentaci je nutno doručit do sekretariátu soutěže 

Sekretariát soutěže 

 Miroslava Dolanová 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 

724035703 
hradeckralove@ckait.cz, cssihk@hsc.cz 

Ing. Vladimír Mazura 
736672524, mazura@seznam.cz 

Propozice soutěže budou zveřejněny na 
 www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz a www.kr-kralovehradecky.cz, 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu (mpo.cz) 

V Hradci Králové 1. 3. 2025   
 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2025 

PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE  
(Předat i v elektronické podobě!!! – doc, docx!!!) 

Přihláška do soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje 2025.docx 
 

1. ÚDAJE O PŘIHLAŠOVATELI 

Název firmy   

Adresa  

Statutární zástupce - jméno, příjmení, titul   

Funkce  

IČO   

DIČ  

Kontaktní osoba - jméno, příjmení, titul, telefon, 
mobil, e-mail 

 

Kontaktní údaje na uživatele stavby 
jméno, příjmení, titul, telefon, mobil, e-mail 
(Z důvodu sjednání návštěvy hodnotící komise 
přihlášené stavby) 

 

2. ÚDAJE O PŘIHLAŠOVANÉM DÍLE, KTERÉ MAJÍ BÝT UVEDENY VE 
STRUČNÉ PREZENTACI 

Stavební dílo (název, lokalita)  

Přihlašovatel  

Autor projektu, vč. čísla autorizace  

Projektant, vč. čísla autorizace  

Zhotovitel  

Stavbyvedoucí, vč. čísla autorizace  

mailto:hradeckralove@ckait.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.sps.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
https://www.mpo.cz/
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.ckait.cz%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2F2025-03%2FP%25C5%2599ihl%25C3%25A1%25C5%25A1ka%2520do%2520sout%25C4%259B%25C5%25BEe%2520Stavba%2520roku%2520Kr%25C3%25A1lov%25C3%25A9hradeck%25C3%25A9ho%2520kraje%25202025.docx&wdOrigin=BROWSELINK


 

12 

  

Technický dozor stavebníka, vč. čísla autorizace  

Období realizace  

Datum kolaudace  

Přibližná cena realizace  

  

Stručná anotace stavby, která bude využita pro její prezentaci  
(Doporučený rozsah max 3-5 jednoduchých vět): 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. STRUČNÉ ÚDAJE, KTERÉ MAJÍ BÝT UVEDENY NA PLAKETĚ V PŘÍPADĚ 
OCENĚNÍ  

Název  

Projektant  

Zhotovitel  

Investor  

Přihlašovatel přihlásil nebo přihlásí tuto stavbu do 
celostátní soutěže Stavba roku (nehodící se škrtněte) 

ANO NE 

Podáním přihlášky do soutěže „Stavba roku Královéhradeckého kraje 2025“ 
potvrzuji souhlas s podmínkami soutěže 

Čestně prohlašujeme, že kolaudace nebo povolený zkušební provoz 
přihlášeného díla je v souladu s vymezeným časovým obdobím 

Datum  

Razítko a podpis  

Uzávěrka přihlášek 18. 6. 2025 ve 12.00 hod. 

 

 

 

 

 



 

13 

  

UKONČENÍ 8. BĚHU CŽV ČKAIT 
  2022 - 2024 

31. 12. 2024 skončil 8. běh celoživotního vzdělávání. Po ukončení daného běhu je 
povinna AO doručit do 31. 3. 2025 oblastní kanceláři Čestné prohlášení o splnění požadavků 
projektu CŽV s kopií Registračního listu. Doporučujeme předání e-mailem. 

➢ ČKAIT zašle e-mailem Certifikát odbornosti potvrzující splnění požadavku, a to nejpozději 
do 30. 6. po konci daného běhu CŽV. Upozornění: Certifikáty odbornosti není možné 
vystavovat po tomto termínu, ani zpětně. 

➢ Certifikát odbornosti zajišťuje AO v případě vzniku škodní události snížení spoluúčasti o 50 
% (viz pojištění AO). 

➢ AO může veřejně informovat o splnění podmínek běhu CŽV a o získání „Certifikátu 
odbornosti“ za daný běh CŽV v databázi Expert na webu ČKAIT, a to v části B. Věcná 
specifikace činnosti (oboru a oblasti působení), konkrétně v položce Další kvalifikace a 
speciální oprávnění (postgraduální studium, speciální kurzy, soudní znalec, státní 
zkoušky, autorizace, certifikáty). 

Podrobnosti o celoživotním vzdělávání a jeho vykazování viz Celoživotní vzdělávání | 
ČKAIT (ckait.cz) cestne-prohlaseni-8-beh-2022-2024-rev-2022-07-29-form.pdf (ckait.cz) 

Přihlášení do 9. běhu Celoživotního vzdělávání viz Přihlášení k 9. běhu Celoživotního 
vzdělávání ČKAIT - OK Hradec Králové 

 

SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ SPS A REGIONÁLNÍCH ZÁSTUPCŮ SPS  
S NÁMĚSTKYNÍ HEJTMANA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  

26. 2. t.r.se uskutečnilo jednání zástupců SPS a regionálních zástupců SPS Ing. Pavla 
Ševčíka Ph.D., Ing Vladimíra Mazury a Ing. Pavla Vacka s náměstkyní hejtmana 
Královéhradeckého kraje pro školství a sport Mgr. Janou Berkovcovou. 

Jednání se uskutečnilo na žádost zástupců Svazu podnikatelů ve stavebnictví a hlavním 
tématem byl neutěšený stav odborného školství. V průběhu jednání byla paní náměstkyně 
informována o aktivitách SPS v tomto odvětví a potřebách trhu, zejména s ohledem na 
stavební obory. Zároveň ji byly předány dokumenty, které v této oblasti SPS vypracoval, 
zejména výsledky ankety, potřeby firem a vize demografického vývoje. Mezi předanými 
dokumenty byl i základní materiál „Strategie SPS – Perspektiva a vize vzdělávání stavebních 
řemesel 2030“. 

. Paní náměstkyně za předané materiály poděkovala s tím, že názory zástupců SPS 
v dokumentech publikované jsou i jejími názory a že podklady ráda využije v další své práci. 
Obě strany se kriticky vyjadřovaly k současné politice ministerstva školství, která nereaguje na 
potřeby trhu, ale podléhá populistickým názorům o potřebě zvyšování obecné vzdělanosti, tj. 
prosazování větších kapacit gymnázií a technických lyceí. Tento trend však není schopen 
zajistit, při stále se snižujících kapacitách žadatelů o středoškolské vzdělání vč. učňovského, 
potřebné kapacity absolventů odborných škol a učilišť. 

Zároveň byly kritizovány systémové změny ve vzdělávání např. v matematice, kde na 
úkor geometrie bude zařazena statistika. Z hlediska situace ve stavebnictví byla paní 
náměstkyně informována o třech základních segmentech stavebnictví v ČR, a to dopravní 
stavitelství (dálnice, železnice, VRT), pozemní stavitelství (hlavně bytová výstavby) a 
vodohospodářském stavitelství (řeky, přehrady mokřady, protipovodňová opatření). Z hlediska 
těchto segmentů se nejvíce staví v kategorii dopravního stavitelství. Pomalu, ale jistě se 
rozbíhá i pozemní stavitelství, které bylo utlumeno zejména Covidem a později nejistotou 
spojenou se stavebním zákonem a jeho digitalizací. 

https://www.ckait.cz/pojisteni
https://www.ckait.cz/expert
https://www.ckait.cz/celozivotni-vzdelavani
https://www.ckait.cz/celozivotni-vzdelavani
https://www.ckait.cz/sites/default/files/svi/czv/2022-07/cestne-prohlaseni-8-beh-2022-2024-rev-2022-07-29-form.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJuVsUUTkEcH2bqfEDAowR-KaUY6wsw2DVSTHndrkmiVfAzw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJuVsUUTkEcH2bqfEDAowR-KaUY6wsw2DVSTHndrkmiVfAzw/viewform


 

14 

  

V závěru jednání se účastníci shodli, že jednání bylo pro obě strany přínosné a že nadále 
bude spolupráce pokračovat. 

Zpracoval Ing. Vladimír Mazura 

 

 

ZHODNOCENÍ PŘEDNÁŠKY 
ELEKTRICKY VODIVÁ PODKLADNÍ VRSTVA „CONTROLIT“ PRO PŘESNOU 
DETEKCI PERFORACÍ A NETĚSNOSTÍ V HYDROIZOLAČNÍ VRSTVĚ NEJEN 

NA PLOCHÝCH STŘECHÁCH 

Čtvrtého února t.r. se konala přednáška na téma elektricky vodivá podkladní vrstva 
„CONTROLIT“, které se zúčastnilo 25 autorizovaných osob. 

 Přednášející Ing. Jiří Pešek jednatel společnosti OSSMA Česká republika s.r.o. 
seznámil účastníky s těsností hydroizolačních systémů plochých střech, lokalizací netěsností 
a perforací. CONTROLIT elektricky vodivé podkladní vrstvy ve skladbě střešního pláště zajistí, 
že je možno pomocí přístrojů elektronické detekce netěsností (např. jiskrová zkouška) 
s jistotou, přesně a spolehlivě ověřit těsnost hydroizolačního systému a efektivně lokalizovat 
případné netěsnosti a perforace, a to kdykoliv v průběhu životnosti hydroizolačního systému. 
Aplikování CONTROLIT podkladní vrstvy zajistí, že kontrolu těsnosti jiskrovou zkouškou je 
možné provádět ihned po dokončení hydroizolačního systému, i když je skladba střešního 
pláště zcela suchá. 

Aplikaci CONTROLIT elektricky vodivé podkladní vrstvy firma doporučuje primárně u 
všech přitížených aplikací (zelené střechy, kačírkové střechy, dlažba na terčích apod.) a 
obzvlášť u sensitivních objektů (archivy, datová centra, IT objekty, automotive, nemocnice, 
banky apod.) 

Na závěr proběhla praktická ukázka jiskrové zkoušky na modelu ploché střechy 
s CONTROLITEM. 

   

    



 

15 

  

 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Hradecké vodárny v letošním roce připravují Dny otevřených dveří na vodárenských 
objektech. Otevřou také ty, které nejsou veřejnosti běžně přístupné. 

První termín se uskuteční u příležitosti Světového dne vody v sobotu 22. března t.r. 
v Interaktivní expozici o vodárenství VODOVODOV od 10.00 do 14.00 hod. na adrese Víta 
Nejedlého 893 v Hradci Králové. 

Ve čtvrtek 15. května t.r.  od 15.00 do 19.00 hod. bude otevřena čistírna odpadních vod 
v Třebši v Hradci Králové. Věžový vodojem na Novém Hradci Králové bude veřejnosti 
zpřístupněn v úterý 10. června t.r. od 15.00 – 19.00 hod. 

 

POZVÁNKA NA ODBORNOU EXKURZI 
 POŘÁDANOU 

OK ČKAIT A OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ 
V RÁMCI PROGRAMU AKCÍ CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ ČKAIT  

STAVBA MEPHARED 2 
 DRUHÁ ETAPA 

 KAMPUSU UNIVERZITY KARLOVY 
 V HRADCI KRÁLOVÉ 

 která se koná 
dne 25. března 2025 

Sraz ve 14.00 hod. 
Před hlavní vrátnicí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Stavbou Vás provede 

Ing. Daniel Slovák 
autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby 

Technický dozor stavby (JE Group s.r.o.) 

Stručná anotace 

V rámci projektu „MEPHARED 2 – druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci 
Králové“ dojde k vybudování celkem 18 550 m2 výukových a výzkumných prostor v 

jedné lokalitě. Spojením s již realizovanou první části kampusu se tak vytvoří 
jedinečné vzdělávací centrum, první takového typu v České republice, integrující 
výuku, výzkum a vývoj v lékařské a farmaceutické oblasti s přímým napojením na 
klinickou praxi s bezprostředně související Fakultní nemocnicí Hradec Králové a 

Fakultou vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, jejíž studenti studují na Lékařské 
a Farmaceutické fakultě 

Další podrobnosti viz 
Kampus UK - budoucí podoba | Projekt MEPHARED 

Účast max. 20 osob na základě předchozího přihlášení na adrese 
hradeckralove@ckait.cz  

 

https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Fotogalerie/Vizualizace/


 

16 

  

Nutná bezpečnostní přilba, výstražná vesta a pevná obuv, 
 stavba je ve fázi dokončení hrubé stavby 

Další exkurzi předpokládáme před ukončením stavby 
 

Vstup zdarma! 
Akce je hodnocena 1 kreditním bodem 

 

ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
OBLASTNÍ POBOČKA HRADEC KRÁLOVÉ 

JIŽNÍ 870, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 

POŘÁDÁ VE DNECH 

11. – 12. 3. 2025 
 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI  
AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

Školení je určeno žadatelům o autorizaci ČKAIT ve všech oborech. Cílem školení je 
usnadnit zájemcům přípravu k autorizační zkoušce v oblasti závazných právních předpisů, 
které jsou nutné pro úspěšné absolvování obecné písemné části autorizační zkoušky. 

Na školení bude odborníky podán přehled nezbytného rozsahu informací potřebných k 
doplnění Vašich znalostí.  

PROGRAM 

1. den 
08.30 - 09.00 
09.00 - 12.00 
12.00 - 13.00 
13.00 - 16.00 

 
Prezence 
První blok přednášek 
Oběd + polední 
přestávka 
Druhý blok přednášek 

2. den 
09.00 - 12.00 
12.00 

 
Třetí blok přednášek 
Oběd 

Přednáší 

Ing. Bohumil Rusek, JUDr. Václav Šakarov 

INFORMACE 
paní Dolanová, 724035703, cssihk@hsc.cz 

 

 
 
 

Vydavatel 
Klub stavařů Královéhradeckého kraje  

šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků  
Miroslava Dolanová 

Kontakt 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové  

hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 
www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz 

495406590, 724035703 
Redakční rada 

Výbor ČSSI a ČKAIT  
Vychází 5 x ročně 

Toto číslo vyšlo 5. 3. 2025 

mailto:cssihk@hsc.cz
mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.cssi-cr.cz/

